En cuanto a la repercusión económica, los cambios propuestos no inciden en las 

previsiones realizadas. Al amparo de las presentes bases se prevé una convocatoria para el 

ejercicio 2020/2021, recogida en el Plan Estratégico de Subvenciones, por un importe de 

TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL EUROS (3.136.000 €)  de acuerdo 

con la siguiente distribución plurianual: 

• 784.000 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 85.01.322A.481.015 de los 

Presupuestos Generales del Principado de Asturias para el año 2020. 

• 2.352.000 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 85.01.322A.481.015 de los